
Strana 1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

 
Název zadávacího řízení: Výstavba zařízení na čištění bioplynu a plnicí stanice 

bioCNG Vrahovice (opakované zadání) 
Evidenční číslo zadávacího řízení: 7231 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: Zemědělské družstvo Vrahovice 
Sídlo: Majakovského 898/350, 798 11 Prostějov Vrahovice 
IČO: 46991735 

Zadávací řízení podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení 
________________________________________________________________________________ 
 

Zadavatel tímto poskytuje účastníkům řízení vysvětlení zadávací dokumentace. 
________________________________________________________________________________ 
 
DOTAZ 1: 
Při náhledu na celkový situační výkres projektu  BioCNG Vrahovice, není dostatečně zřejmé řešení 
parkování aut při plnění  CNG. Integrovaný výdejní panel je umístěn v polovině délky kontejneru za 
dveřmi v dost velké vzdálenosti od cesty.  
  
Prosím o upřesnění, zda budou parkovat auta podél stávající cesty, nebo bude nutné couvat do 
prostoru 2,6m mezi kontejner CNG stanice a mobilní zásobník plynu.  
  
Dále prosím o informaci jakým způsobem a jak často se předpokládá manipulovat s mobilním 
zásobníkem CNG. 
  
Ptám se z důvodu našeho návrhu změny rozmístění objektů SO  01 čištění bioplynu, SO 02 plnící 
stanice a mobilního zásobníku.  
Následně chceme doložit nové PBŘ  s odůvodněním proč tak činíme. 
ODPOVĚĎ 1: 
Navržená dispozice projektu BioCNG Vrahovice vychází z možností pozemku č. 507/4, který se 
nachází v těsné blízkosti bioplynové stanice. Jedná se o úzký pozemek v blízkosti hranice areálu a s 
četnými podzemními sítěmi. Při návrhu byly zohledněny potřebné odstupy od objektů bioplynové 
stanice od hranic pozemků a požadavky vyplývající z umístění projektu uvnitř areálu zadavatele a 
rovněž podzemní sítě v místě stavby tak, aby nemusely být prováděny přeložky těchto sítí. Zařízení 
je navrženo v uzavřeném zemědělském areálu bez přístupu pro veřejnost. Zařízení tedy bylo 
navrženo jako neveřejná plnicí stanice a nepředpokládá se plnění do automobilů přímo v místě 
výrobny biometanu.  

S ohledem na umístění stanice uvnitř zemědělského areálu, možnosti bioplynové stanice, dotační 
pravidla výzvy „Nízkouhlíkové technologie IV. Výzva - d) Úprava bioplynu na biometan a jeho 
vtláčení do sítě“ a dostupnost techniky na CNG se předpokládá, že veškeré vyrobené bioCNG bude 
ukládáno do mobilních zásobníků, prodáno a odváženo mimo areál do místa koncové spotřeby, 
např. na veřejnou plnicí stanici, kde je zabezpečen přístup i pro veřejnost a pro veškeré automobily, 
případně jinou techniku. Z těchto důvodů byl zvolen integrovaný výdejní panel, místo klasického 
výdejního stojanu, protože čerpání bude prakticky výlučně pouze do mobilních zásobníků. V 
případě, že dojde v budoucnu např. u nějaké firmy z okolí k vybudování flotily automobilů nebo jiné 



Strana 2 

techniky na CNG a bude jí umožněn přístup do areálu, může být zařízení v budoucnu doplněno o 
výdejní stojan, který se vhodně umístí tak, aby odpovídal konkrétním potřebám a možnostem 
konkrétních automobilů nebo techniky. 

Manipulace s mobilním zásobníkem bude probíhat vždy po jeho naplnění. Naplněný mobilní 
zásobník bude odvezen a na jeho místo postaven zásobník prázdný. 

Zadavatel v zadávacích podmínkách stanovil, že umožňuje: „nabídnout i jiné, rovnocenné nebo lepší 
technické řešení železobetonových kontejnerů, se kterými uvažuje předložená projektová 
dokumentace a soupis stavebních prací, dodávek a služeb“. Zadavatel nikde v zadávací 
dokumentaci nezmiňuje možnost nabídnout jiné uspořádání (dispoziční řešení) jednotlivých objektů 
a o připuštění takové možnosti ani neuvažuje. Na navržený projekt bioCNG Vrahovice byly vydány 
stanoviska dotčených orgánů včetně stanoviska hasičů na základě vypracovaného PBŘS a 
následně vydáno stavební povolení. Stanovené dispoziční řešení odpovídá potřebám zadavatele, 
zohledňuje všechny požadavky dotčených orgánů vč. dotačních pravidel poskytovatele dotace a 
rovněž zohledňuje možnosti pozemku a umístění podzemních sítí (musí být dodrženy stanovené 
odstupy, zachována velikost zastavěných ploch apod.).  

Na základě výše uvedeného zadavatel uvádí, že trvá na dodržení dispozičního řešení dle 
předložené projektové dokumentace a na dodržení vypracovaného PBŘS, přičemž stále platí, že je 
umožněno nabídnout i jiné, rovnocenné nebo lepší technické řešení železobetonových kontejnerů 
v souladu s bodem 6.5. Svazku 1 zadávací dokumentace. 
________________________________________________________________________________ 
 
INFORMACE  
Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace a konstatuje, že povaha 
vysvětlení nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek.  
 


		2021-08-24T12:10:00+0200
	Pavel Mitáš




